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TË DHËNA PERSONALE Leonard Danglli 
 

  

 Ap.22, Pall. Eagle, Rr. Ndre Mjeda, Tiranë, Shqipëri.  

 leonarddanglli@gmail.com 

Skype: leonard.danglli   

Gjinia Mashkull | Data e lindjes 21/02/1982 | Kombësia Shqiptare  

 
 
 
 

PËRVOJË PUNE   

 

 

ARSIMIMI DHE TRAJNIME   

 

 

AFTËSI PERSONALE    

 

Shtator 2004 - vazhdon 
 
 
 
 
 
        
            

Pedagog  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Angleze. 

Adresa: Sheshi Nene Tereza, Tiranë, Shqipëri. Faqe interneti: www.unitir.edu.al  

 
Sektori Arsim  

 

 

2011 -  vazhdon 
 
 
 
 
 
        
            

Ekspert i jashtëm i Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 

Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Shqipëri. 

Adresa: Rruga e Durresit, Nr. 219, Tiranë 1001.  Faqe interneti : www.ascal.edu.al 

 
Sektori   Arsim   

 

2012 – 2015  Profesor i Asociuar   

Universiteti i Tiranës, Shqipëri.  

2009 – 2012  “Doktor” në Gjuhësi  

Universiteti i Tiranës, Shqipëri.  

2005 – 2007  Master  në Gjuhësi     

Universiteti i Tiranës, Shqipëri.  

2000 – 2004  Bachelor në Gjuhë angleze   

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Shqipëri .  

Gjuha amtare Shqip 

  

Gjuhë të tjera  TË KUPTUARIT  TË FOLURIT  TË SHKRUARIT  

Dëgjim  Lexim  Komunikim  Të shprehurit   
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TË DHËNA SHTESË   

 

Anglisht  C2 C2 C2 C2 C2 

  

Frëngjisht  C1 C1 C1 C1 C1 

      

                                                          Italisht                   B2                                      B2                               B2                              B2                                 B2              

 
 C1 C1 C1 C1 

Shprehi komunikimi Punë në skuadër: Kam punuar në grupe të ndryshme kërkimore, përfshirë projekte dhe trajnime.  

Shprehi të komunikimit ndërkulturor, të fituara nga mësimdhënia në universitet dhe veprimtaria 

kërkimore, si dhe pjesëmarrja në disa konferenca shkencore ndërkombëtare.  

Shprehi organizative Kam qenë anëtar i komitetit organizues dhe bordit shkencor të disa konferencave ndërkombëtare të 

organizuar në universitet.  

Kam qenë anëtar i disa grupeve për rishikimin e kurrikulave në arsimin e lartë.  

Kam udhëhequr studentët për realizimin e temave të masterit dhe kam qenë anëtar i komisioneve për 

mbrojtjen e doktoratës.    

 

Shprehi digjitale  VETËVLERËSIM 

Përpunim të 
dhënash  

Komunikim 
Krijim 

përmbajtjeje 
Siguri 

Zgjidhje 
problemesh  

 Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur   Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur 

 
  

  

Patentë B 
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Botime  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Artikull në revistën shkencore Mediterranean Journal of Social Sciences, Volume 5 No 14, ISSN 

2039-9340 (print), ISSN 2039-2117 (online), Impact Factor: 0.377 Scopus Indexed (2014), “Lexical 

cohesion, Word Choice and Synonymy in Academic Writing”.  

- Artikull në revistën shkencore International Journal Anglisticum, Literature, Linguistics and 

Interdisciplinary Studies, Volume 3 No 5, ISSN (print): 1857-8179, ISSN (electronic): 1857-8187, 

Impact Factor: 3.608 (SJIF) (2014), “Euphemism and Lexical synonymy”. 

- Artikull në revistën shkencore Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Albania, ISSN: 

2078-7111 (2014), “Funksionet stilistike dhe sinonimet”.  

- Artikull në revistën shkencore Buletini shkencor i Universitetit “Eqrem Çabej”, Gjirokastër, Albania, 

No. 36, ISSN: 2226-082X (2014), “Shkallëzimi semantik i sinonimeve”. 

- Artikull në revistën shkencore: “Lingua Mobilis” ISSN 1998-1546, September 2011: “Aspects of 

meaning as part of synonymy”. 

- Artikull në buletinin shkencor të Universitetit “Fan.S. Noli”, ISSN 2078 7111, 2011: “Synonymy and 

lexical borrowing”.  

- Artikull në buletinin shkencor të Universitetit “Eqerem Çabej”, 2011: “Features of the synonymy 

relation”. 

- Artikull në revistën shkencore: “Linguistic and Communicative Performance Journal”, ISSN 2073-

5138, June 2009: “Students as individuals and as part of the learning community”. 

- Artikull në revistën shkencore: “Linguistic and Communicative Performance Journal”, ISSN 2073-

5138, June 2010: “Absolute versus Relative Synonymy”. 

 
 
 

Leonard Danglli, Secrets of English Pronunciation, Shtëpia botuese Pegi, 2017.  

Leonard Danglli, Business English, Shtëpia botuese Pegi, 2015. 
 
 
 



   Curriculum Vitae  Replace with First name(s) Surname(s)  

  © European Union, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Page 4 / 5  

Konferenca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare “10th international conference New 

Dimensions and Approaches in English Studies”, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë, 12-13 maj 2017 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare “Crossroads of Foreign Languages”, 

Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës, Fakulteti i Edukimit, 15-16 maj 2015. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare “Scholarly explorations of English language 

and culture”, Tiranë, 30-31 maj 2014. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare “Java e shkencës, 2014”, Ministria e Arsimit, 

Shkencës dhe Teknologjisë, Prishtinë, 13, 14, 15, 16 maj 2014.  

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “Dialogue between Balkan languages, 

cultures and civilizations”, Universiteti i Tiranës, Universiteti i Janinës, Tiranë, 20 shtator 2013.  

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “Practice in language, language in practice”, 

FON University, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Shkup, Maqedoni, 7-8 qershor 2013. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “English Language Studies in the Modern 

World”,  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 24-25 May 2013. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “Linguistics: History, Challenges, 

Perspectives, South-West University: Neofit Rilski”, Bullgari, 9-10 maj 2013. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “Across and Beyond English Language: 

Linguistics, Literature, Didactics”, Universiteti “Aleksander Moisiu”, 5-6 prill 2013. 

Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “5th Regional Conference of English 

teachers”, ELTA, 15-16 shkurt 2013. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “The many languages of Europe, a wealth to 

preserve”. Centre of Foreign Languages, Universiteti Politeknik i Tiranës, 9 nëntor 2012.  

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “CHALLENGES TO ENGLISH LANGUAGE 

STUDIES”, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 1-2 qershor 2012. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: ''Only connect…', ASSE, Universiteti “Ismail 

Qemali”, Vlorë, 11-13 qershor 2011. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: ''BUILDING CULTURAL BRIDGES 

THROUGH LANGUAGE, LITERATURE AND TRANSLATION'', Universiteti i Tiranës, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, 13-14 maj 2011.  

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “FACING THE OTHER IN THE ABSENCE 

OF THEORY”, Fakulteti i Filozofisë, Nikshiq, Mal i Zi, 30 shtator- 2 tetor, 2010. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “QUALITRAINING TO EMPOWER 

ENGLISH PROFESSIONALS”, ELTA, 21-23 maj 2010.  

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “CHALLENGES OF EDUCATION IN THE 

GLOBAL WORLD: KNOWLEDGE, POLICIES, PRACTICES”, Universiteti “Aleksandër Moisiu”, 

Durrës, 14-15 maj 2010. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “DISCOURS, INTERACTION ET 

PRAGMATIQUE”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i Gjuhës Frënge, Universiteti i Tiranës, 7 

maj 2010. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “DIALOGUE BETWEEN BALKAN 

LANGUAGES, CULTURES AND CIVILIZATIONS”, Universiteti i Tiranës & Trakya Üniversitesi, 8-10 

prill 2010. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “COMMUNICATING LINGUISTICALLY, 

INTERCULTURALLY AND SOCIALLY”, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 17-19 

dhjetor 2009. 

- Prezantues në konferencën shkencore ndërkombëtare: “ACROSS ENGLISH LANGUAGE AND 

CULTURE”, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 17-18 prill 2009. 
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 Kualifikime të tjera  -Trajnim “International Expertise for the External Evaluation of Higher Education Institutions”,  

  Agjencia Publike e Akreditimit në Arsimin e Lartë, 11 nëntor, 2011. 

 -Kurs veror, In-service intensive summer course for academic staff: “Improving teacher  

 education”, Universiteti ROMA TRE, Universiteti i Tiranës, 6-11 korrik, 2009,  

 mars 2011. 


